２０１２年９月吉日

公開討論会にご関心のある皆様

公開討論会支援ＮＧＯ リンカーン・フォーラム

事務局次長 植松一成

迫る ! 衆議院解散 ! 公開討論会成功のヒントが見つかります !

「衆議院議員総選挙＆地方選挙公開討論会対策会議」開催のお知らせ

拝啓　初秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

第４５回衆議院総選挙がおこなわれてから３年が経過しました。全国各地で青年会議所が主となり多くの公開討論会・合同個人演説会が実施されていますが、開催する事が目的のイベントとなってしまい投票率の向上にために本来の一番力を入れるべき集客が疎かになり出演者や来場者から苦情が出る事も増えてきました。また、各地地方選挙の公開討論会においても出演交渉やマスコミ・選管への対応など苦心している所も少なくありません。

実際は解決できる問題であっても「理事会を通さないといけない」「失敗したらどうしよう」「こんな事いまさら相談できない」などと言って自分達の独自の判断で処理してしまい悲惨な結果を迎えるケースがあります。公開討論会は生き物で開始直前まで段取りが変る事が多いので運営側はある程度柔軟でなければなりません。

そのためにはしっかりとした準備とトラブル処理方法を知る事が必要であります。そのため緊急のセミナーを開催いたします。公開討論会が初めてと言う方でも結構ですので、ご多用とは存じますが是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。
敬具

記

· 日時：２０１２年９月１１日　火曜日

· 時間：１９：３０～２１：００（１５分前までにはお集まり下さい）

· 会場：ぬまづ産業振興プラザ　会議室ＡＢ（定員４０人）

　　　　静岡県沼津市大手町1-1-3　沼津商連ビル5階　　電話：055-964-1581
　　　　http://numazu-plaza.net/main/plaza/location.html
· 費用：５００円（会場代として）

· 持ち物：筆記用具・ビデオカメラ(ご持参いただければ撮影可です)

お問合せ先　  　　 携帯 ： ０９０－２６８５－４６５９

　　　　　　　　　　　 E－mail : uematsu@touronkai.com
実際にお困りの事を事前にお知らせ頂ければ議論に反映いたします。

青年会議所の主催する公開討論会はリンカーン・フォーラム方式です

※当日の飛び入りも大歓迎ですが事前にご連絡下さい。

―　ご返信用　―

ご返信先　：

　ＦＡＸ　０５５－９９３－６４６９

Ｅ－ｍａｉｌ　uematsu@touronkai.com

代表者ご氏名　　　　　　　　　　　　　ご所属

代表者連絡先　　　　　　　　　　　　　Ｅ－ｍａｉｌ

ご氏名　　　　　　　　　　　　　　　　ご所属

ご氏名　　　　　　　　　　　　　　　　ご所属

ご氏名　　　　　　　　　　　　　　　　ご所属

	○ 公開討論会についてお悩み・ご相談・ご意見があればご記入下さい。

 衆議院議員総選挙＆地方選挙公開討論会対策会議
· 日時：２０１２年９月１１日　火曜日　時間：１９：３０～２１：００

· 会場：

· 持ち物：筆記用具・ビデオカメラ(撮影可です)

■ 参加者および対象者

・公開討論会支援ＮＧＯリンカーン・フォーラム 　　　　　　　事務局次長  植松一成

・静岡県内青年会議所有志の皆様

・公開討論会活動にご賛同下さるみなさん(はじめての方も大歓迎です)

－　式次第　－

１．開会

　　  　　　　　　  　　（１分）

２．未来のまちを考える正しい公開等討論会とは　　 　　　　　　　　　　　　（４０分）

公開討論会支援ＮＧＯリンカーン・フォーラム 事務局次長  植松一成

３．実践型テーマ別議論　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　（４０分）

（１）最重要ポイント

（２）問題点の共有（集客方法・出演交渉・コーディネーターの選択など）

（３）当日の進行（誘導・討論形式など）

（４）選挙管理委員会＆報道関係者との付き合い方と公開討論会開催公表時期

４．補足・質疑応答　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（８分）

５．閉会
　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　 　　（１分）

※公開討論会を担当される方は必ずマニュアルをご覧ください。

公開討論会マニュアル　http://www.touronkai.com/manual/manual.htm
リンカーン・フォーラムＨＰ http://www.touronkai.com/
※情報取得のためリンカーン・フォーラムＭＬへ入会される事をお奨めします

　入会申し込み　http://www.touronkai.com/support/maillist.html